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Esityslista 
 

1. Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

Oulun yliopiston johtosääntö (42. § ja 41. §): 
Kutsu monijäsenisen hallintoelimen kokoukseen on lähetettävä viimeistään kolme arkipäivää ennen kokousta, ellei hallin-
toelin ole osaltaan toisin päättänyt. Kokouskutsussa on mainittava käsiteltävät asiat. Kiireellisessä tapauksessa hallintoelin 
voi läsnä olevien jäsenten yksimielisellä päätöksellä ottaa käsiteltäväkseen asian, jota ei ole kokouskutsussa mainittu. Hal-
lintoelimen jäsen, joka on estynyt osallistumasta kokoukseen, on velvollinen ilmoittamaan esteestä hyvissä ajoin ennen ko-
kousta.  Hallintoelin on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja mukaan luettuna vähintään puolet jäsenistä on läsnä. 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi sen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

2. Viestinnän sivuainekokonaisuuden opetussuunnitelman hyväksyminen 
 

 Informaatiotutkimuksen ja viestinnän professori Erkki Karvonen on laatinut ehdotuksen viestinnän sivuainekoko-
naisuuden (perusopinnot 25 op) opetussuunnitelmaksi. Opinnot rakentuvat tiedeviestinnän maisteriohjelman 
opintojaksojen pohjalle. Opetus on tarkoitus aloittaa keväällä 2011. Opetussuunnitelma ja valintaperusteet ovat 
esityslistan liitteenä. 

 
 Koulutustoimikunta päätti esittää tiedekuntaneuvostolle, että viestinnän sivuainekokonaisuus hyväksyttäisiin pöy-

täkirjan liitteen mukaisena lisäyksenä lukuvuosien 2009–2011 opetussuunnitelmaan 
 

3. Kevätlukukauden 2011 kokousajat. 
 
Kevätlukukauden 2011 kokouksen pidetään 13.1., 17.2., 24.3., 28.4. ja 19.5.  klo 12 - 14. 

 
4. Mahdolliset muut asiat 
 

Keskusteltiin opintoihin kuuluvan työharjoittelun pisityksestä. Harjoittelusta annettava pistemäärä voi vaihdella 
oppiaineittain. Päätettiin, että seuraavassa opetussuunnitelmassa kerrotaan kootusti työharjoittelusta ja siitä an-
nettavasta vaihtelevasta pistemäärästä. 



 
 

5. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.20. 
 

 
 
 
 
Kuisma Korhonen   Kari Kaskela 
koulutusdekaani   opintoasiainpäällikkö 
 
 
 



HUMANISTINEN TIEDEKUNTA liite, KOTO 9.12.10 
 
 
Viestintä, perusopinnot 25 op 

 

Johdanto 

Viestintä (tai viestinnän tutkimus) on yleishyödyllinen oppiaine, joka on tarpeellinen kaikilla aloilla ja useimmissa työtehtä-
vissä. Alan opinnoista on erityistä myös ammatillista hyötyä erityisesti asiantuntijatason ja johtotehtävissä.  
 
Nyky-yhteiskunta on organisoitunut verkostomaisesti mataliksi (flat) organisaatioiksi, joissa viestinnällinen vuorovaikutus 
osallisten kesken nousee olennaiseen asemaan. Myös johtaminen on olennaisesti viestintää. Usein tarvitaan oman asian ja 
idean markkinoinnin taitoja niin organisaation sisällä kuin ulkopuolellakin. 
 
Viestintä oli olemassa humanistisessa tiedekunnassa sivuaineena (25 op) vuoteen 2007. Sen jälkeen viestinnän opintoja on 
voinut suorittaa Tiedeviestinnän maisteriohjelmassa (TIEMA) ja Kansainvälisen yritysviestinnän maisteriohjelmassa. Opin-
toja on tarjottu sopimuksen mukaan myös TATK:n opiskelijoille. 
 
Kansainvälisen yritysviestinnän maisteriohjelmaan ei enää valita opiskelijoita. TIEMAssa järjestetään kuitenkin viestinnän 
opinnot. Viestinnän teoriajaksoja suorittamaan on mahdollista ottaa maltillinen määrä muitakin opiskelijoita. TIEMAn käy-
tännölliset viestintäkurssit olisivat kuitenkin vain TIEMAan valituille. 
 
Sivuaineen opetus ei tuota lisäkustannuksia, eikä paljon lisätyötä, vaan kyse on TIEMAn opiskelijoille joka tapauksessa jär-
jestettävien luentojen avaamisesta tietyssä määrin muillekin HuTKin opiskelijoille. Tämä on ollutkin vallitseva käytäntö jo 
lukuvuosina 2008–2009 ja 2009–2010.  
  

Opinnot 

Sivuaineen perustan muodostavat TIEMAssa järjestetyt viestinnän teoriapainotteiset opintojaksot. Opinnot seuraavat luen-
tojen osalta TIEMAn opetussuunnitelmaa, niin että perusopinnot 25 op voi suorittaa kahden vuoden aikana. Luennot voi-
daan sijoittaa kahden vuoden ajalle esimerkiksi kunkin vuoden 1. ja 3. periodissa pidettäviksi. Tämä järjestely sallii sivu-
aineopiskelijoille joustavan opintojen suorittamisen.  
 
Viestinnän opinnot koostuvat kuudesta 5 opintopisteen jaksosta, joista opiskelija valitsee viisi. Opintojaksot ovat olemassa 
olevia TIEMAn opintojaksoja. 
  
 
Opintojaksot 
 
1. 
695100P Johdatus viestintään 
Laajuus: 5 op 
Tavoite: Opiskelija ymmärtää viestinnän osana elämäämme. 
Kurssi esittelee viestinnän peruskäsitteitä ja teorioita.  
Suoritustapa: luennot ja kirjallisuus 
Luennot: 21 tuntia 
Kirja: Kunelius, Risto: Viestinnän vallassa (2003 tai uud.) 
sekä verkko-oppimateriaali: Karvonen, Erkki: Johdatus viestintätieteisiin 
(http://www.uta.fi/viesverk/johdviest/johdatus.html) 
 
2. 
694597S Mitä on tiedeviestintä 
Laajuus: 5 op 
Tavoite: Opintojakson tavoitteena on antaa yleiskuva tiedeviestinnästä, tieteen sisäisestä ja ulkoisesta julkisuudesta, tieteen 
popularisoinnista, tiedottamisesta, markkinoinnista ja median tavoista esittää tiede. 
Suoritustapa: luennot ja kirjallisuus 
Luennot: 21 tuntia 

Bucchi, Massimiano ja Brian Trench (toim.): Handbook of Public Communication of Science and Technology. Lon-
don: Routledge, 2008. 

TAI: 

Gregory, Jane ja Steve Miller: Science in Public: Communication, Culture, and Credibility. Cambridge (Mass.) : Basic 
Books, 1998. 



 
3. 
694531S Mediakulttuurin muutos  
Laajuus: 5 op  
Tavoite: Opintojakson tavoitteena on saada opiskelijat ymmärtämään mediakehityksen menneisyyttä, nykyisyyttä ja tulevai-
suutta: miten mediainstituutiot ja median käyttö ovat kehittyneet. 
Suoritustapa: luennot ja kirjallisuus 
Luennot: 21 tuntia 
Kirjallisuus:  
Väliverronen, Esa (toim.): Journalismi murroksessa (2009). 
TAI: 
Gripsrud, Jostain: Understanding Media Culture. 2001 (tai ruotsiksi Mediakultur – mediasamhälle 1999). 
TAI 
Gorman, Lyn & David McLean: Media and Society in the Twentieth Century. 2003. 
 
4. 
695105P PR-viestintä 5 op  
Laajuus: 5 op 
Tavoite: Opiskelija perehtyy erityisesti ulkoisen organisaatioviestinnän perusteisiin. Tarkastelun kohteena ovat organisaa-
tioviestinnän perustehtävät, toimenkuvat, imago, maine, brändi, elämystalous ja kriisiviestintä. 
Suoritustapa: luennot ja kirjallisuus 
Luennot: 21 tuntia 
Kirjallisuus: 
Tench, Ralph & Liz Yeomans: Exploring public relations. (eds.)  
2nd ed. Harlow, England ; New York: FT Prentice Hall, 2009. 
 
5. 
694532S Joukkoviestinnän etiikka ja viestinnän lainsäädäntö 
(Luennoitsija syysl. 2010: Ulla Virranniemi, OAMK) 
Laajuus: 5 op 
Tavoite: Opintojakso antaa perustiedot viestinnän sisäisestä normistosta ja sääntelystä (Julkisen sanan neuvosto, Lehtimie-
hen ohjeet ja Yleisradion ohjelmatoiminnan säännöstö) sekä viestinnän laeista ja säännöistä. Erityisesti kiinnitetään huo-
miota tekijänoikeuksiin. 
Suoritustapa: luennot ja kirjallisuus 
Luennot: ja luennoitsijan määräämä kirjallisuus. 
 
Jos luentoa ei järjestetä, voidaan suorittaa kirjatenttinä, kolme teosta seuraavista: 
 
Vuortama & Kerosuo: Viestinnän lait ja säännöt. 2004.  
Ollila, Riitta: Sananvapaus. Art House. 2004.  
Arolainen, Ervasti, Mörä, Paukku, Rosendahl & Tiilikka: Kenestä saa kertoa? Viestintäoikeuden vuosikirja 2004, 
Forum Iuris. 2005.  
Mäntylä, Jorma. Journalismin etiikka. Gaudeamus 2008. 
Mäenpää,Olli.  Julkisuusperiaate. WSOYpro 2009.  
 
6. 
694533S Viestinnän tutkimus  
Laajuus: 5 op 
Tavoite: Opintojakso perehdyttää opiskelijan viestinnän, 
joukkoviestinnän ja journalismin tutkimuksen 
peruspiirteisiin ja antaa yleiskuvan tutkimuksen nykysuuntausten teoreettisista ja metodologisista lähtökohdista. 
Suoritustapa: kirjallisuus 
Pietilä, Veikko. Joukkoviestintätutkimuksen valtateillä. Vastapaino 1997 (tai uudempi). 
Tuomo Mörä, Inka Salovaara-Moring & Sanna Valtonen (toim.). 
Mediatutkimuksen vaeltava teoria. Helsinki: Gaudeamus, 2004. 
 
Tarpeen mukaan voidaan kehittää muitakin kursseja sekä yhteisluentoja vaikkapa mediakulttuurista esim. elokuvatutkimuk-
sen kanssa. 
 
 
Opiskelijavalinta 
 
Viestintäopintoihin valitaan yhteensä korkeintaan 50 opiskelijaa (Tiema 15, filologia-aineet 15, informaatiotutkimus 15, 
muut aineet 5). Muiden kuin TIEMAn opiskelijoiden valinta tehdään suoritettujen opintopisteiden määrän ja hakemuk-
sen/motivaatiokirjeen perusteella. 



 
Viestinnän perusopinnot alkavat kevätlukukaudella 2011. Haku tapahtuu WebOodissa ilmoittautumalla opintojaksoon 
695105P PR-viestintä (5 op). Ilmoittautumisesta tulee käydä ilmi seuraavat asiat 

 opintojen aloitusvuosi,  
 suoritettujen opintojen opintopistemäärä,  
 lyhyt perustelu sille, miksi juuri hänen tulisi saada oikeus viestinnän perusopintojen suorittamiseen.  

 
Viestinnän perusopinnot on tarkoitettu ensisijaisesti opiskelijoille, jotka eivät opiskele opettajaksi. Opintojen tulee sisältyä 
kandidaatin- tai maisterintutkintoon. 
 

 
 


